БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ    КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

тел., факс 7-14-95

КАРАР

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «__» ___________  2016 й.
                    № ____

«__»  ___________ 2016 г.

О проведении экологических субботников
по очистке и благоустройству территорий
городского поселения Приютовский поссовет
муниципального района  Белебеевский район

Республики Башкортостан

Во исполнение постановления главы администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 04.03.2016 г. № 309,  в целях очистки, благоустройства и озеленения территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

1. Провести в период с 09 апреля по 14 мая 2016 года экологические субботники по очистке и благоустройству территории городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

-принять действенные меры по санитарной очистке, благоустройству и озеленению;

-утвердить прилагаемый состав штаба по проведению экологических субботников (приложение № 1);

-предоставлять информацию в отдел развития жилищно-коммунального хозяйства и охраны природы управления экономического развития Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах в рамках проведению экологических субботников.
2. Руководителям предприятий промышленности, транспорта, строительства, общественного питания, торговли, коммунально-бытового обслуживания, медицинских учреждений, учебных заведений, коммерческих структур:

-привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие территории (санитарная очистка, побелка, озеленение: разбивка цветников, клумб), обеспечить активное участие работников, учащихся, населения в субботниках и санитарных днях (Приложение № 2)

-провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.

      4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Л.Р.Юнусова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению  главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального
район Белебеевский район Республики Башкортостан

от __________2016 г. №___

Состав

оргкомитета по проведению экологических субботников

Председатель оргкомитета:

Юнусова Л.Р. – И.о.главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Члены оргкомитета:

1. Каменева С.Н. – заместитель главы администрации городского поселения Приютовский поссовет;
2. Сабахова А.Р. –  главный специалист администрации городского поселения Приютовский поссовет;

3. Тимофеева О.В. – ведущий инспектор администрации городского поселения Приютовский поссовет;

4. Гилязов Э.Р.- ведущий инспектор администрации городского поселения Приютовский поссовет;
1. Гадельшин М.М.- генеральный директор ООО УК «Алмаз».

2. Карасев С.Н.- генеральный директор ООО УК «Атлант»

3. Смирнова Р.А.- генеральный  директор ООО УК «Сатурн»

4. Хуснутдинов Т.К. – генеральный директор ООО УК «Виктория»

Управляющий делами                                                                  С.Ф.Варламова
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению  главы

администрации городского

поселения Приютовский

поссовет муниципального

район Белебеевский район

Республики Башкортостан

от __________2016 г. №___

СПИСОК
закрепления улиц за предприятиями, учреждениями и организациями
городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование улицы
	Закрепление
	Телефон

	1
	ул.К.Маркса (от ул.Магистральной до ул.Свердлова)
	Приютовский цех обеспечения электроэнергией  ООО «Башэнергонефть»
	38-0-65
38-0-71

38-8-03

	ул.К.Маркса (от ул.Свердлова  до б.Мира)
	Приютовский цех ПВС ООО «Башэнергонефть»
	38-4-32

	ул.К.Маркса (от  б.Мира до ул.Первомайской)
	ООО Башнефть
 «Петротест»
	38-1-31

38-0-65

38-7-31

38-8-34

	ул.К.Маркса (от  ул.Первомайской до ул.Парамонова)
	Приютовский цех ООО «Уфимское УП КРС» Экспедиция 1
	38-7-67

38-0-31

38-8-02

	ул.К.Маркса (от ул.Парамонова до ул.Калинина)
	Приютовский участок  ООО «БН-Информ» ПУАП
	38-0-45

38-8-48

	2
	ул.Ленина
	МАДОУ № 3
	7-15-00

	ул.Ленина
	ООО «Таргин логистика»
	38-7-80
38-7-04

	ул.Ленина  (от ул.Парамонова до ул.Калинина)
	МУП «Баня р.п.Приютово»
	7-26-65

	3
	ул.Вокзальная ( от ул.Магистральной до б.Мира)
	ООО «Башнефтестрой»,
Янаульское управление «НСМ» Приютовский цех
	38-7-78
38-8-45

	ул.Вокзальная ( от б.Мира                                                                                                                                                                                                                                                                  до ул.Пролетарская )
	Таргин Механосервис ПУ «ОиОМ»
	38-0-10
38-8-05

38-9-30

	4
	ул.50 лет ВЛКСМ
	ООО «ШГПП»
	38-2-30

	5
	ул.Свердлова  (от ул.Вокзальная до ул.Ленина)
	МАУ санаторий – профилакторий «Здоровье»
	7-15-66

	ул.Свердлова  (от ул.Ленина до К.Маркса)
	МАУ ДО ЦДТ,  МАУ СОШ №5
	7-00-50

	ул.Свердлова  (от ул.К.Маркса до ул.Островского)
	МАУ СОШ № 16

	7-10-95

7-11-03

	6
	ул.Первомайская (от ул.Вокзальная до ул.Ленина)
	МБУ ФСН  «Центр физкультуры и спорта» МР БР РБ
	7-13-52

	ул.Первомайская (от ул.Ленина  до ул.К.Маркса)
	МАУ  ДО ДШИ № 2
	7-18-00

	ул.Первомайская (от ул.К.Маркса  до
ул.Островского)
	МАДОУ № 25
	7-28-68

7-21-64

	7

	ул.Парамонова  (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)
	Приютовский участок ООО «Теплоэнерго»
	7-20-36

7-10-44

	ул.Парамонова  (от ул.К.Маркса до ул.50 лет ВЛКСМ)
	МУП «Объединение рынков г.Белебей»
	7-25-64

	ул.Парамонова  (от ул.50 лет ВЛКСМ до ул.Островского)
	Приютовский участок ООО «Белводоканал»
	7-27-50

	8
	ул.Калинина (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)
	ГБУЗ «ЦРБ» Поликлиника № 3 им.Гайнулина
	7-24-40

7-23-44

7-12-38

	ул.Калинина (от ул.К.Маркса до ул.Островского)
	Приютовский участок ООО «БГЭС»
	7-42-05
7-40-86

	9
	б.Мира (от ул.Вокзальная  до ул.Ленина)
	МАУ СОШ № 7, почта, связь, Росгосстрах банк, ОАО Росгосстрах, ИП Фаттахова, ИП Буравлева, Академия мастеров
	Сош № 7
7-21-09

	б.Мира (от ул.Ленина до ул.К.Маркса)
	ИП Гафуров,  ИП Лабуркина, ИП Голенков,
Магазины «Полушка», «Березка», ИП Дворянинова, ЗАО Юмитекс, библиотеки
	7-10-41 (Полушка)
7-04-57 (Юмитекс)

7-98-02 (Голенков)

89603951111 (Гафуров)

7-23-56, 7-24-57 (библиотеки)

	б.Мира (от ул.К.Маркса до ул.50 лет ВЛКСМ-площадь)
	МАУ «ДК р.п.Приютово»
	7-28-71

	б.Мира (от ул.50 лет ВЛКСМ до ул.Островского)
	МАДОУ  № 22
	7-27-44

	б.Мира (от магазина «Хлебосол до ул.Островского)
	Совет Ветеранов
	7-35-47

	10
	ул.Островского (от ул.Магистральной до б.Мира)
	МАДОУ № 35
	7-92-20

	ул.Островского (от б.Мира до ул Первомайской)
	СОК «Приютовский»
	7-29-26

	11
	ул.Магистральная (до ул.Островского)
	ПЛПУ МГ
	7-96-61

7-41-60

	ул.Магистральная (от ул. Островского до ул50 лет ВЛКСМ)

ул. Магистральная (от 50 лет ВЛКСМ до ул.К.Маркса)
	ООО УК «Атлант»

ООО УК «Алмаз»

	7-00-71
7-01-11

	ул.Магистральная (от ул.К.Маркса до ул.Ленина)
ул.Магистральная (от ул.Ленина до ул.Вокзальная)
	ООО УК «Виктория»
ООО УК «Сатурн»
	7-40-66
7-41-60

7-22-36

	ул.Магистральная (от ул.Вокзальной до моста)
	Приютовский участок филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г.Белебей
	7-77-61

7-16-57

	12
	3 стеллы
	АО «Башвтормет» Приютовский участок
	89170446812

	13
	ул.Школьная
	Филиал МАОУ СОШ № 5 СОШ № 4 р.п.Приютово
	7-77-05
7-18-06

	14
	ул.Советская
	ИП Ахмадышин,

ИП Крапивко,

ИП Зарипова
	89174028015

	15
	ул.Пугачева
	Хозгруппа,  МАДОУ № 2
	7-79-07,

7-78-06

	16
	ул.Комсомольская до водостока за Приютовский цех  ООО «Октябрьское УТТ»
	Автошкола

Спортзал

ООО «Приютовская база»

ОАО Башкирнефтепродукт»
Агроплюс
	7-77-09

7-12-48,
7-13-52

38-7-07

	18

	Территория, ограниченная зданиями Первомайская, 8а, бульвар Мира, 7а, ТЦ «Мир»
	ГБУЗ Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер
	7-81-31

	19
	Ул.Пролетарская
	ЗАО «Хлебная база»
	7-17-49
7-18-40

7-13-45

	20
	Придомовые территории
	ООО УК «Сатурн»

ООО УК «Атлант»

ООО УК «Алмаз»

ООО УК «Виктория»

«ТСН» Наш дом
	7-22-36

7-00-71

7-01-11

7-40-66 и

7-41-60

89177451800

	21
	ул.50 лет ВЛКСМ - территория прилегающая к МАОУ СОШ № 16 (вдоль забора)
	РГАУ "МФЦ Белебеевского МР РБ" р.п. Приютово
	 7-90-26

	22
	Улицы частного сектора
	Председатели уличных комитетов

Управляющий делами                                                                  С.Ф.Варламова